АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           г. Татарск
от « 12 »  сентября 2017 г.                                                                                       № 430

           О создании единой дежурно-диспетчерской
          службы Татарского района

В целях повышения готовности администрации Татарского района, дежурных и дежурно-диспетчерских (аварийно-диспетчерских) служб на территории Татарского района к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации, эффективности их взаимодействия в случае аварий, катастроф и стихийных бедствий на территории Татарского района, руководствуясь Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.04.2004 № 287 «Об объединенной системе оперативно-диспетчерского управления Новосибирской области»,

администрация Татарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать единую дежурно-диспетчерскую службу Татарского района.
2. Обеспечить функционирование единой дежурно-диспетчерской службы Татарского района  на базе муниципального казенного учреждения «Управление архивной и хозяйственной службы Татарского района».
3.Постановление администрации Татарского района от 04.09.2009 № 282 «О создании дежурно-диспетчерской службы Татарского района и обучения ЕДДС» - отменить.

4. Управлению делами (Галузиной Н.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации, связи и экологии администрации Татарского района Герасименко А.В.

Глава Татарского района                                                                                     В.В. Смирнов
Е.В. Мирзоева    83836421684
PAGE
1